
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
martírios

EXECUTIVO Ano 1 - Edição N° 34 de 30 de Julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N® 001/2021 - ARP 008.1/2021.
PARTES: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS
martírios através da secretaria
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO. FINANÇAS E
GESTÃO PÚBLICA E A EMPRESA COMERCIAL
5 A EIRELI - CNPJ N° 18.422.703/0001-73.
OBJETO: Confecção camisas e camisetas para
manutenção das atividades vinculadas a
Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças
6 Gestão Pública. DATA DO CONTRATO:
23/07/2021 - VIGÊNCIA: 31/12/2021. VALOR: R$
19.800,00 (dezenove mil, oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005 - Secretaria
Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão
Pública: 04.121.0052.2.009 - DESCRIÇÃO:
Manutenção da Secretaria Municipal de
Planejamento,' - Finanças e Gestão Pública;
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Fonte: 0.1.00/100.000 -
Recursos Próprios. Jorge Vieira dos Santos
Filho - Prefeito Municipal. Vila Nova dos
Martírios - MA, 23 de julho de 2021.

SABINErEiPQ]P:BEaTC«?IEXmro

TERMO DE RATIFICAÇÃO
JULGAMENTO DE RECURSO. TOMADA DE
PREÇOS n® 002/2021
Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de sen/iços de varríção, coleta e
transporte do lixo urbano do município de Vila
Nova dos Martírios - MA. "Pelo exposto, não
havendo qualquer ponto a divergir, encampo, in
totum, as razões de decidir expendidas pela
Comissão Permanente de Licitação, para
CONHECER e, no mérito, JULGAR
IMPROCEDENTE o recurso Administrativo
interposto pelas empresas MP
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS EIRELI e SERVICOL - SERVIÇOS
DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA.,
mantendo desclassificadas as propostas de
preços apresentadas pelas recorrentes.

declarando o presente certame FRACASSADO,
em razão da desclassificação de todas as
propostas de preços apresentadas. Retomem-se
os autos á Comissão Permanente de Licitação
para os devidos fins. Vila Nova dos Martírios
(MA), 21 de julho de 2021. Jorge Vieira dos
Santos Filho - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N® 002/2021 - ARP 008.1/2021.
PARTES: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL S A
EIRELI - CNPJ N® 18.422.703/0001-73.
OBJETO: Confecção de camisas e camisetas
para manutenção das atividades vinculadas a
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO
CONTRATO: 23/07/2021 - VIGÊNCIA:
31/12/2021. VALOR: R$ 10.800.00 (dez mil.
oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1019 - Fundo Municipal de Saúde;
10.302.0210.077 - DESCRIÇÃO: Manutenção do
Hospital Municipal Nossa Senhora da Penha e
das UBS; 1012 - Secretaria Municipal de Saúde;
10.122.0052.2042 - DESCRIÇÃO; Manutenção
da Secretaria de Saúde; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica; Fontes: 0.1.14/300.000 - FMS e
0.1.02/300.000 - Próprios. Jorge Vieira dos
Santos Filho - Prefeito Municipal. Vila Nova dos
Martírios - MA, 23 de julho de 2021.

êMNELÉmRMFEITQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N® 003/2021 - ARP 008.1/2021.
PARTES: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED E A
EMPRESA COMERCIAL S A EIRELI - CNPJ N®
18.422.703/0001-73. OBJETO: Confecção de
camisas e camisetas para manutenção das
atividades vinculadas a Secretaria Municipal de
Educação. DATA DO CONTRATO: 23/07/2021-

Páglns(s)3de5


